
Novinky z Linwood

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání !m Iiabički Chromých která byla
před nějakým Časem poslána doi NEBRASKA f
chudobince ve Wahoo a na to ta

re? krátký čas do ústavu ehoromyil-nýc- h

v Llocolo zemřela tam mi-oul- ý

týden Její pozůstatky bylySVatv úrody Novinky ze Scbuyler
Minulý týden byl celkem vzato

teplý a suchý i průměrná draní zavolání ptilel
místy bylo až

di-l- ť

přilil

Jako na

jen že ho
mnoho

teplou o j stupfia vytlí Spád
deltě byl takřka po celém ititu
pod normál výjimkou okresů

Dl Kalpar z Prague byl v na- -

jižněji položených kde ipáJ deltě

přivezeny k jejl vnuč:e pí Meklu-nov- é

do Morse Bluffi odkudž
druhého dne pochována byla na

katolický hřbitov na Cedsr Ulil
Uabička byla 87 roků stará a

smrt byla jejím vykoupením Za
nechává zda dva syny jedou dce-

ru několik vnoučat a pravnouiit
IJudiž babičce země lehkou

J I Case mlátfcf stroj v

dobrém pořádku parním pří-

strojem vozem na vodu a "Par
mm a

obnášel až přes půl palce Počas
lem městě mioulý týden

TéŽ J J Vlasák z Frague zde

byl před několika doy

Josef Svoboda zdejlí krejčí má

bylo velni větrné i převládsjícím
větry jižním! Vfechaa úroda oa

Pod líhou krutého osudu který neúprosnou rukou z mi-

lujícího kruhu rodinného vyrvsl nám bytost nejdraŽŠf oznsniu

jeme vlem přátelům a známým že nale milovaná manželka 1

matka

Barbora IIiísovíí
odebrala se na věčnost v nedčli dne ao května 1906 vo 4
hod aj minut odpoledne v Uarnstoo Neb po nemoci pouze
jeden den trvající a pohřbena byla na vleobecoý hřbitov v

Crčte dne aa května za hojného účastenství přátel a známých
Drabánalo zesnulá Usrbora lfusová rozená Pánková nero-

dila se v kraji Táborském v Čechách roku 1848 a zesnula u

věku 38 roků
Ve chvílích zoufalého hoře dostalo se nám tolik důkazů

upřímné lásky a soucitu žo nemůžeme než tímto způsobem
projcviti vlcrn nsEím upfímuým přátelům avé neskonalé díky a

vděfnost vlem těm kteří jakýmkoliv způsobem žal nál zmír-

nili se sosžili Zvláttof nale díky buďto 2 vzdány příbuznému
naftemu p J01 C iírtoví a jtho choti v Crele za laskavé pro-

půjčení jejich domova pro přijmutí pozůstatků zesnulé 1 za

dům smutku Dále vřelý dík nál vlem ilecheloým dárcům
květin a věnců na rakev zesnulé Taktéž upřímný dík p F J

Sadílkovi za dojemná slova útěchy v domě smutku i 11 brtbu a

vůbec vlem kdož pohřbu so súČastnili anebo souotrau nvou

jakkoliv na jevo dali Šlechetné důkazy Valí lásky a loutitu

cháií te ve itavu výtečném Kru
teď na pilno ale proto přeco říká
že každému ochotní ve svém

pobití ipojené prudkou bouří
ulkodilo kol městečka Frsnklin
zaseté jíž korně tou měrou Že oboru poslouží sons uecucr anj liiowcr" vfie co

k tomu patli a bylo užívánoTento týden pořádá Těl Jed
Sokol veřejné cvičení ve prospěch pouze asi tři roky je naprodij

za looo Přihlasto se u Emilstavebního fondu

plně celá polovice pozemko t

okolí tom musí býti znovu osáze
□ a NejvyŠŠÍ teplota byla 90 oej
menší 40 stupflů

— Manželům John Williamio

Počátkem minulého týdne bvl

Anton Švátora v Noríolk

Folda Linwood Neb 43x2

Nali bolí hráli minulou neděli
zde v mlč hochy 1 liralnard
Nali jako obyčejně vyhráli

vým bydlícím několik míl západně M J PlouŽck též vykonal ob

chodní cestu do Norfolkod Falls City narodila le v neděli
30 května Ctverěata samí chlapci Ve Čtvrtek byl v nilem městě

Josef Vostoupal vyrábíte! pomní— DO CKETE A OKOLÍI —
Pan Václav Valla od Ulyssei

zastavil se zde u svých rodičůka z West PointTímto oznamujeme ct Ceikému
A J Bittner odejel min týdenobeccnitvu Že pan F II Hanzal

obchodník v Crčte mi na ikladě
mouku od Abie Milliog Co která

když se ubíral za So Omahy
kamž odvezl dvě káry dobytka S

cenou byl úplně spokojen
Co toto píli panuje zde bodoí'

několika krajany do Dakoty by
im tam ukázal pozemky
Anton Švátora koupil 340 akrů

na dlouho utkví v myslích natích

Jcítě jednou vzdáváme dík v lem zo srdce laltm přetéká
jícího

JOSKF lSA truchlU namítl
t

Jatob Jan frank Jouf Afattlai ludvík synové
a jejich manželky co snachy

Mary šlali Anna Jantttk AlUlia Dttvo Kotarh iř(vo
Krhlína Hulín Itůltna JIfina a Emma Hutova dciy

a jejich manželé co zeťové

Crčte Neb 22 kvřtna JWr

má mouku jak žitnou tak i pšenič-
nou pejlepší výroby v Nebraice
Žitní mouka neie jméno "Svobo

pozemku u Norfolk od LBowcra
Zde pak vyprodal svůj obchod 1

da a nejlepll pšeničná mouka rolnickými stroji

chladné počasí Myslíme Že

kdyby nebylo zamračeno že by
mrzlo a měli bychom po zeleni
nách

Kalikový ples pořádaný oslími
damami vydařil se nad cčekávánl

Navštivte nái a my se vymaží
me co nciiepe uspokojit! vás
šnečkova lékárna t39 skveie uosto seno se houně a

název "Bílá Lilie" (White Lily) a

atavlmo ji na rovefl kteroukoliv

jinou na trhu Krajané dobré
učiní když budou ic po ní pana
Hanzala ptáti a zkusí ji Ujišťuje-m- c

Žo budou ji chtít zase Naši
žitné mouce není v Nebraice
rovno S joliberním pytlíkem nej

Nový list "Coifax County Citl- - každý se bavil znamenitě Síň k

zen" bude přece vycházeli ale oa
místo zde rozhodl se JA- - Seabury

tomu účeli byla krásně dekorová
na 1 každý se cítil jako doma

Byly už člyry hodiny ráno když
se společnost rozella

Čeští rolníci pozor!začíti v Howells Tamní vydava I
My 111 mi a na nfclmlí vícclmo
h')(14řl4 řiířudí Nyní
nnli!ím v 4 ni tmitel Howells Journalu má na krku

lepJÍ natí pšeničné mouky "Wlwie
boycott a proto myslí nový re

Lily" dyatane každá kospodyfika Příltf neděli se odbývá hřbitov
daktor že je tam místo nový Lpro lcn0Ie v líoj ZCjjj a p0 m

vyopiiviiVíO im l!riinloi'y
Je U) výtečné nářadí box nřhoí ne neobejde íádný PllUl
řťy mrkve 11 Jiných plodin kořenových

zdarma pěknou plechovou lopat
ku za niž by v každém železár lít tovnf acbúzi odbývá se schůze
ikém obchoJě rnuiila dáti nejméně Píéfio vso

'i íé já třeba pro Im a taÉfslfaoc Protož ctčeské hoapodyfiky
až budete potřebovali žitnou mou Níké tovární ceny řádná obululia jiřímé poctivé Jednáníku ptejte se po ní u pana F 11

Hanzala v Crete který má vzorně
Clicote-l- l dátl přednost

itrsnu české Školy Kdo má zá-

jem o českou Ikolu ať se dostaví
do schůze ve tři hodiny odpo-

ledne

40 akrů senového pozemku na

prodej Prodá se celý aneb pouze
část Hlaste se hned u Emila

Foldy 43x3

Nsiim kuchařkám v okolí Morse
Uluíís vědomost dáváme Že lam

zařízený obchod 1 víc co si pře
jete dostanete tam a lacino

Abie Milling Co
' M F Fittle jednatel

Lincoln Nebr

V úterý odbývaly spojené výbo

ty Ikolní od českých spolků schů-

zi aby rozhodly' skrze českou
letní Školu Nedozvěděl jsem se

výsledek a proto bude podán
příště
Fritz Lammert o němž jsem se

minule zmínil Že byl nebezpečně
poraněn tomuto podlehl a tak
naše město opět ztratilo jednoho
starého osadníka a muže velice
váženého Pozůstalí v ním ztrácí
milujícího otce dědečka atd
Letos se u nás bude alaviti

čtvrlý červenec Obchodníci od-

bývali ve čtvrtek večer schůzi a

&# Rflna
wmkm r IJUIIU

- Dr Josef F Liuwetz který
v minulém měsíci prodělal jeden
rok jako domácí lékař v pemocnici

Nnolclillvti
íírinó ícnké
Jdíto al JeítS dnea

o n4i
ČCNký knlnloir
AdrctiJtei

sv Josefa v Omaze dnes oastou

od 1 června budou míli nového
řezníka v osobě pana Jana HeČá-k- s

který tamnějlí řeznický krám

vykoupil Přejeme podnikavému
krajanu mnoho zdaru

Domek po panu černým jest na

prodej Přihlaste ae u p Emila

Foldy

pil svou veřejnou lékařskou praxi
ve Wahoo Neb aby tak z toho

ustanovili výbor ku upsání pří-

spěvků

Jsme hlavním střediskem pro

U S Mail Ordor House
MarNliall JIoul und 2lNt Kř Chicago III
"THTmsMiaiiiin 1 1 Mimif nwi— niwmiiiiiiijir-MrriB- TfnejlepSi a nejchutnější zmrzlinu

(ice gream) a punč v jakémkoliv
množství Připravování sody

raničky vitamvasova Anna a

a Alžběta Prolkovy a Marie Blat-

ná % Bruna navštívily v sobotu

kalikový ples v Linwood a byly
jako obyčejně v ráži Já se ale
zlobil ježto přišly mne v neděli

místa jež ležf skoro uprostřed
vSecb tamních českých osad vlem

milým krajanům své lékařské

služby mohl prokázat! A také
doufá pevně Že jeho myšlénka se

uskutečni a že milí krajsné se

hojně k němu hlásiti budou Jeho

Školy jsou dobré — prošel a pro-
dělal dobrou kollej Creightoaovu
v Omaze a v čase prázdnin po

specialista pod dozorem Mr H
D Lsrsona Janečkova lékárna

tÍ39- -

V neděli se u nás žádný iport
oeJovolí a proto od nás lidé od

burcovat v Oodin a já sotva po
bále usnul

Slečna Libule Bartofiova navrá-

tila se 1 Denver v pátek a jak
figura ukazuje vedlo se jí lam

dobře Myslí ale přece Že ie víu

jíždí do Columbus a do fremont
všechna čtyři léta pracoval u Dra
T P Levingstona v Plattsmouth
jenž jest ranhojičem v dílnách a na jma místa kde se mohou po

celotýdenof lopotě občerstvit! a IHC tažný balící lisB & M dráhy a tu velikých pří
pravných zkulenostf nabyl ku své pobavili Tak ku příkladu onehdy de dobře a doma nejlíp-Šot- rab

t)To Ji lli pro rotnf kt kUrí iinihcnTmu vystoupeni veřejnému A to jeio skoro ioo osob podívat se na
hru "base ballu" ve Fremontbylo též příčinou že mezi svými Příšerná strašidla reumatitm
Když nemůže ten zkažený světkollegy vynikal a za to též za do

Ě it # I k

bít Jit doma jede pryčmacino lenare v nemocnici sv

Josefa vřaděn byl A tam také

pakostnice neuralgie všechny
jsou výplody téhož kořene Vše-

chny jsou bolestné a ničf životní
silu Pouze Dra Hichtra Aoker

Lawreoce Bower z Noifolk zde

byl několik doft za obchodnímivelké lásce a vážnosti se těšil

záležitostmi Prodal farmu AntPáni professoři pro jeho iručnoit
jen jeho si přáli a sestry i nemocol

Paio Expeller jest betprčným
prostředkem proti tomu Léhev

hif Imliet

Nnfolm liln4 Jln4 oli lumi t mimo vulldi
kun- l- 1 jiti dloltd ptmioi itlnl ftfáfl ta
íiiui -- i!ifclt htlin v ráiiitném tliu

( rbo kilfkollv Jlmly buill rktlil

J'l lu uiáí-jU- I tli vik4 lly k
kIuiiii il Ji liU'' ii bUvnt t
oi-i- t íul kiitiinr iluiiuriiNa Jnt i ituj
I II iM: 1 ruhy itlálii imeiié oiull
TUk Jt fyfviáM Ukvm il#lt tUkm

)k Itium il tltituvt ťylo t) uijfyink (irÍ
lk4 'Miut

IIMilnl k'lmtu ttrvjf (ni o 4 ut 4
ml Ukfct kmJ mlii'i )} ťKkitifi A )llk #tiii f Im Ml jt lkk ii

kdlitjl kftft tli ltt Ubu
I li (' Ku mi !ku til iktt
iki fijr pHjiiit viř uttiii f

I II C Iliy liiituítny Ju dvou fulktr
twb Jliiiiki)fik 1 dfiakink H kUirm-kull- r

nli k in6lU ihoiiifltl luk lulid
bttllky In nAJoto mitiiuo IíhIhIU

m llbr w ut kiiu

Nilll n lom ro liIÍU% tlmulku JkIoI
Umu !firu im o lylky vblotUto
I II V ry kuuujl tvou r&cl

( hiU II lig kur MiiioJut Wm bulili í
nu ryt bio Btioř0Mi- - l kur Jt tulm

♦um fitiiioii(il loiikyw tboibui
kráiiutt il J U (' jra

I H O y uiiluH Wni kta m
Ok J4nt dtuukwRkf ) u 4iul
b iliii m (uJhitiy ♦ k14H ukiil ka
uio t xiijo JiiiMkink mi b!lky
Ui rkloiob iluiikHAkf bututl t!ikuu
lili Ut4

'flblMt M iitilillku lohl J4lei
ottto Ui ito o kkUko a iirgUh u U!bl
K kUr 41 oUku) iili bHÍruOhMll

avatorovi loreai z Noríolk a

Bitlner & Ploužek zde utvořilijen jeho chtěli a proto neradi se
a ním loučili jeho povaha jest
lichá — celá dobrota Jeho úsměv

'deal"
35c a 50c

Do Kalamazoo Neb

ftád Jan Hus i 50 ZČUJ se

usnesl pořádali slavnost sdobeolPokařský závod
zařídili si hodlá v českém městeč-

ku o 900 al 1000 obyvatelícbi kde
hrobu v neděli dne 3 června
1 rovod huubou v cele vyjde ie

jest milý a a'ova útěcbyplol tak
že oemocoý při pohledu nafl jest
velice polélen a na svou nemoc

zapomíná jeho milou řečí A co

tikový chca věrně pracovat i na-

dále ve Wahoo Netr mezi svými
krajany a nirutt u velikou tni-mot- t

v úflavu velel co! učiul na
kalJá pořádáni

spolkové aloi určitě ve hodiny

odpol a ubírali se bude ku hřbi ITKUXATlUlil lUHVIsU lt tOMPAM Of

ťklraxe lllluwl l H A

dotud pekařského obchodu není

iuteliigentol Čech jent jil delší
dobu velký pekařiký sávod samo
statně a s útpěchem vedl VI II

krajané o vhodném taíitě kde by

tovu kdel proveden bude dam

program seslávajlct a čliet iplv
oýchi hudebních a případné teči

távod ptkatský byl lldoucl nechť Jut ládoucno aby krajané nařl vKritn otr "MUtf Ja llui bmíl m
1 1 UhAly ymi (M upálením v Ktminl
ti" tUvim i 0 rutll k plném počlu se dostavili a lilo Pícilulallo se na Pokrok pnuze SI roCno

lo laikavi osnáml aduudiiiracl
Pokroku Zlpf Umaha Nsb aia výinaiuoé slavooiti aa idčsttolti


